
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº 17, DE 10 DE MAIO DE 2024

A Diretora do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias (CCAE) da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que
consta no Documento avulso nº 23068.010530/2024-62, RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão para realização de estudo de possíveis ações para ampliar o
ingresso de estudantes nos cursos do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias, visando o
preenchimento das respectivas vagas.

Art. 2º Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
compor a referida Comissão:

Nome Siape /
Matrícula Função

Cintia dos Santos Bento 2350775 Coordenadora do curso de
Agronomia

Felipe Berbari Neto 1847938 Coordenador do curso de Medicina
Veterinária

Fernanda Falqueto Salvador 3062279 Coordenadora do curso de
Engenharia Química

Jordão Cabral Moulin 3089587 Coordenador do curso de
Engenharia Industrial Madeireira

Maria Emília Rodrigues Valente 2393719 Coordenadora do curso de
Engenharia de Alimentos

Mayara Morena Del Cambre Amaral Weller 1372517 Coordenadora do curso de
Zootecnia

Sidney Sara Zanetti 1694534 Coordenadora do curso de
Engenharia Florestal

Art. 3º A Comissão de que trata esta Portaria terá o prazo de 180 (cento e oitenta) dias
para a conclusão dos trabalhos e poderá contar com o suporte da Secretaria Única de
Graduação - Setorial Sul.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Diretora do CCAE/UFES

Port. nº. 275, de 18/05/2020 – DOU de 19/05/2020

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LOUISIANE DE CARVALHO NUNES - SIAPE 1456019
Diretor do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias
Centro de Ciências Agrárias e Engenharias - CCAE
Em 10/05/2024 às 10:55

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/923255?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


	PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº 17, DE 10 DE MAIO
	A Diretora do Centro de Ciências Agrárias e Engenh
	Art. 1º  Constituir Comissão para realização de es
	Art. 2º  Designar os membros abaixo relacionados p
	Nome
	Siape / Matrícula
	Função
	Cintia dos Santos Bento
	2350775
	Coordenadora do curso de Agronomia
	Felipe Berbari Neto
	1847938
	Coordenador do curso de Medicina Veterinária
	Fernanda Falqueto Salvador
	3062279
	Coordenadora do curso de Engenharia Química
	Jordão Cabral Moulin
	3089587
	Coordenador do curso de Engenharia Industrial Made
	Maria Emília Rodrigues Valente
	2393719
	Coordenadora do curso de Engenharia de Alimentos
	Mayara Morena Del Cambre Amaral Weller
	1372517
	Coordenadora do curso de Zootecnia
	Sidney Sara Zanetti
	1694534
	Coordenadora do curso de Engenharia Florestal
	Art. 3º  A Comissão de que trata esta Portaria ter
	Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor a partir des

